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Märjamaa valla Loodna küla elanike hin-
gekirjas on 58 inimest. Kui tänavu jaanua-
ris kuulutati välja  kandideerimine ABCD 
kogukonna arendamise projekti, otsusta-
ti kandideerida. Raplamaalt esitatud viie 
taotluse hulgast valitigi välja Loodna küla. 

ABCD on lühend ingliskeelse mõiste 
esitähtedest (asset-based community deve-
lopment), sisuks kogukonna arendamine 
oma ressursside abil. 

„Üks kandideerimise algatajaid oli Rii-
na Moorbach Paisu. Saatsime taotluse ära, 
aga ma polnud kindel, kas suutsin õiged 
sõnad kirja panna. Meid valiti välja,“ rää-
kis teine eestvedaja Helvika Rass. „Oleme 
külakogukonna arengu alguses. Soovime 
luua ühtset kogukonda, et külaelu arenda-
da ja et ka Loodna küla oleks veel atrak-
tiivsem potentsiaalsetele elanikele. Meie 
tugevus on teineteist toetavad ja täienda-
vad entusiastlikud kogukonnaliikmed,“ 
on kirjas küla taotluses.

Järgmiseks tuli inimesed aruteludeks 
kokku kutsuda, et hakata arutama, mis-
sugused on siinse kogukonna ressursid ja 
kuidas neid koos tegutsemiseks saab ra-
kendada. Helvika käis ukselt uksele koos-
olekule kutsumas, moodustati ka küla 
Facebooki grupp. Inimesi kokku saada 
polnud tema sõnul üldse keeruline, kuigi 
algul ta seda pisut kartis. Esimene kok-
kusaamine oli Sipa mõisas, teine arutelu 
peeti Laane jahiseltsi majas. Kokku tuli 
13 ja 15 inimest vanuses 35–72 aastat, oli 
ka üks laps. Pühapäeval, 21. aprillil on ees 
kolmas kokkusaamine. Kaks esimest aru-
telu on peetud töönädala sees, järgmisel 
kohtumisel saavad ehk osaleda ka need 
elanikud, kes on kohapeal vaid nädalava-
hetustel. 

Arutelusid veavad eest hõlbustajad. 
See pisut tavatu sõna on ABCD mudeli 
jaoks kasutusele võetud moderaatori ase-
mel. Hõlbustajad aitavad arutelusid juhti-
da ja suunata, kasutades selleks erinevaid 
meetodeid. Loodna küla hõlbustajateks 
on Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskes-

kuse vabaühenduste konsultant Teele 
Ojasalu ning Tartu Ülikooli kogukonna 
arendamise ja sotsiaalse heaolu õppekava 
vilistlased Helen Kari ja Karin Ratas.

„Esimese kohtumise eel oli hirm, kui-
das kõik minema hakkab, aga see lahtus 
pärast esimest kohtumist. Siin toimuv on 
äge! Inimesed tulevad nii hästi aruteluga 
kaasa. Oleme väga rahul, et Loodna test-
kogukonnaks valisime,“ tunnustas Teele 
Ojasalu. 

Ühel arutelul kasutati lumememme-
meetodit, milles kirjeldatakse väikesi et-
tevõtmisi, mis aitavad  eduelamust tunda. 
Alati ei pea selleks projekte kirjutama, 
saab ka olemasolevate jõududega midagi 
tehtud, kui eelnevalt on kaardistatud ini-
meste oskused ja võimalused panustada. 
Teisel arutelul kasutati draakoniunista-
mist ehk mis on külas tehtud kolme aasta 
pärast. 

Testperioodi jooksul peetakse kogu-
konnas kolm-neli korda mõttetalguid. 
Projekti lõpetamine on 15. juunil, siis 
tulevad kõik Eestis tegutsevad kaheksa 
ABCD kogukonda kokkuvõtteid tegema. 

Kahjuks Loodna esindus ise osaleda ei 
saa, sest siis on külas teist aastat toimuv 
Jaanikantri. „Sellest võiks edaspidi saada 
Loodna küla tunnusüritus. Miks ei võiks 
meid edaspidi tunda kui kantriküla,“ üt-
les Helvika, kes hiljuti lõpetas ka ürituste 
korraldamise koolituse. „Oskus oma küla 
turundada on suur väärtus,“ lisas Teele 
Ojasalu. 

Kogukonna käimatõmbamine on alles 
algusjärgus, aga Helvika sõnul tunneb ta 
juba pärast esimesi kokkusaamisi õlatun-
net, enam pole tal kartust naabrite ustele 
koputada, sest on aru saanud, et inimesed 
on valmis kaasa tulema. Suureks ees-
kujuks neile on Teenuse küla oma tege-
mistega.  Ka Loodna rahvas mõtleb oma 
küla lugusid koguma hakata. Plaane on 
suveks, aga neid ei kiputa veel välja hõi-
kama.  „Meie küla areng tuleb tasapisi ja 
loomulikku rada mööda. Kogukonda ilma 
kohalike inimesteta ei saa luua, olen ääre-
tult tänulik kõigile kes selle mõttega ühi-
nesid,“ kirjeldas Helvika Rass toimuvat.

Reet Saar

Loodna küla käib ABCD radadelLoodna küla käib ABCD radadel

Loodna küla elanike esimene arutelu Sipa mõisas. 
Foto küla FB lehelt 



17. aprill 20242 Märjamaa Nädalaleht

Tänavu juba kaheteist-
kümnendat aastat 
järjest on aprillikuu 
veteranikuu – müügi-

kohtadesse saabuvad müügile 
sinililledega kaunistatud 
tooted, missioonidel käinud 
veteranid pajatavad lugusid 
oma teenistusest sõjalistel 
operatsioonidel. 23. aprillil, 
veteranipäeval rokivad nad 
Veteranirockil koos oma rel-
vavendade ja lähedastega. 

Ka Märjamaal elab mitu 
inimest, kelle jaoks on aprill 
tavapärasest erilisema tähen-
dusega kuu. Üks nendest on 
põline märjamaalane, toetuse 
väejuhatuse liikumise kontrol-
li meeskonna ülem major Ats 
Vanker. Major Vanker teenib 
märtsi algusest Iraagis, Erbili 
õhuväebaasis Eesti kontingen-
di logistilise toetuse elemendi 
ülemana.

„Minu jaoks on veterani-
päev võimalus avaldada oma 
austust nendele relvavenda-
dele, kes on varem osalenud 
sõjalistel missioonidel. Kuhu 
on mindud Eesti lipuga ja Eesti 
nimel. On mindud sinna, tea-
des kõiki ohtusid, mis võivad 
operatsiooni piirkonnas neid 
oodata. Ma hetkel ei tunne, et 
olen ka veteran, ehk tuleb see 
arusaamine hiljem,“ ütles ma-
jor Vanker.

Just lugupidamine ja aus-

tus oma kamraadide vastu – 
enamus toetuse väejuhatuses 
major Vankeri alluvuses tee-
nivatest kaitseväelastest on 
veteranid – on põhjus, miks 
ta ise otsustas Iraaki tulla. 
Lisaks kogemused ja oskused, 
mida Eestist ei saa: „Loobu-
mine tsiviilelu mugavustest, 
enda isiklikest huvidest lah-
ti ütlemine annab võimaluse 
nii kaitseväelasena, ülemana, 
spetsialistina ja ka inimese-
na areneda väga erilisel moel. 
Õpetab hindama asju, mis veel 
Eestis tundusid loomulikud ja 
enesestmõistetavad ja karas-
tab vaimu.“

Juhus määras elukutse

Major Vanker meenutas, et 
ajateenistusse soovis ta minna 
kohe pärast keskkooli lõpeta-
mist. Kuid siis teda ei võetud 
– kohad olid täis. „Ma jõudsin 
enne ajateenistust ühe aasta 
ülikoolis õppida. Tagasi sinna 
ma ei jõudnud (tegelikult ühe 
aasta proovis major Vanker 
õpinguid kaugõppes jätkata) 
ning kehakultuuri haridu-
se omandamine jäigi pooleli. 
Kaitseväelase elukutse trum-
pas ikkagi üle,“ ütles ta. 

2011. aasta suvel koos 
teiste kutsealustega Paldiski 
linnakusse sõites oli ta kindel, 
et temast saab jalaväelane. 
„Kutse peal oli kirjas Kalevi ja-

laväepataljon. Kuid kohale jõu-
des öeldi meile: „Tere tulemast 
tagalapataljoni!“ Ma ei mäleta, 
kas olin pettunud või mitte, 
aga see lause määras minu elu 
järgmised kümme aastat.“

Ajateenistuses süvenes 
major Vankeri veendumus, et 
riigi kaitsmisest saab tema 
(elu)kutse ning juba enne tee-
nistuse lõppu hakkas ta uu-
rima võimalusi, kuidas saaks 
üleajateenijaks jääda. Soovi-
jaid oli üksjagu ning parimatel 
avanes võimalus jätkata tee-
nistust instruktoritena. „Siis 
ülemad leidsid, et minus on 
ohvitseri materjali, ehk mul-
le saab usaldada mitte ainult 
õpetamise, vaid ka juhtimise, 
ning suunasid minu valikuid 
ohvitserikarjääri kasuks. Mi-

nust sai Kaitseväe Akadeemia 
(tollel ajal kõrgema sõjakooli 
nimi) kadett.“ 

Pärast kooli lõpetamist 
naases ta tagalapataljoni ning 
teenis seal rühmaülemana 
kolm aastat. „Sõdurite õpeta-
mine ja juhendamine oli üks 
põnevamaid, aga ka kiiremaid 
aegu. Kaitseväelase teenistus-
mudel näeb ette roteerimist, 
mis tagab nii organisatsiooni 
kui ka kaitseväelase enda jät-
kusuutlikkuse ja arengu. Aas-
tast 2020 teenin mina Toetuse 
väejuhatuses.“

Kaitseväelase tagalaks 
on tema perekond

Tagalaeriala spetsialis-
tina teab major Vanker, kui 

Major Ats Vanker missioonil Iraagis. 
Foto: Marina Loštšina

Major Ats Vanker: „Enne missioonile minekut Major Ats Vanker: „Enne missioonile minekut 
lubasin, et tulen tervena koju“lubasin, et tulen tervena koju“
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tähtis on üksuse jaoks lahin-
guteenindustoetus: selleks, 
et ükskõik milline sõjaline 
üksus saaks toimida, pidada 
lahinguid ja säilitada oma val-
midust, peab olema täidetud 
laias laastus kolm tingimust: 
majutus, toit ning laskemoon. 
Just selle eest hoolitseb taga-
lapataljon – tagab aegsasti kõi-
ke vajalikku, et üksus kestaks 
ja oleks võimeline ülesandeid 
täitma. 

Ka Erbili õhuväebaasis on 
major Vankeri ja tema allu-
vuses rahvuslikus toetusele-
mendis teenival seitsmel kait-
seväelasel ülesandeks tagada 
vajalikud vahendid, elu- ja ol-
metingimused, et Eesti kontin-
gent saaks oma ülesannetele 
keskenduda. 

Kaitseväelase enda jaoks 
on tema kestvuse ja ülesande 
täitmise võimaldajaks tema 
pere. 

Enne missioonile minekut 
pidas major Vanker nõu oma 
abikaasaga: „Abikaasa ütles, 
et ta austab minu valikut, kin-
nitas et tema ja lapsed saavad 
hakkama ning seadis mulle 
tingimuseks, et ma tervelt ta-
gasi tuleksin.“

Kodust eemal olek ei ole 
lihtne (isegi kui kaitseväelane 
ise ütleb napisõnaliselt „saab 

hakkama“). Kuid interneti-
ühendus eestlaste baasis on 
üsna hea ning õhtuti saab lähe-
dastega suhelda. Küsida, kui-
das läheb, veenduda, et kõik on 
korras, kinnitada, et ka Eestist 
linnulennult kolme tuhande 
kilomeetri kaugusel asuvas 
õhuväebaasis on kõik endist 
viisi ning vajadusel saab kas-
või aidata lastel kodutöid teha. 

Suheldakse õhtuti, sest 
päevad on missioonil kiired: 
„Hommikul ärkad, toimetad, 
siis avastad, et õhtu on käes. 
Tööpäevadel saab Eestis tee-
nivate kolleegidega vajalikud 
kooskõlastused teha ning nä-
dalavahetusel tegeled tööas-
jadega, mida saab kohapeal 
ajada.“ Vabu päevi Iraagis tee-
nivatel kaitseväelastel prak-
tiliselt ei ole, seepärast hin-
natakse igat vaba hetke, mis 
pühendatakse lähedastega 
suhtlemisele, sportimisele või 
mõne huvitava raamatu luge-
misele. 

„Kõige rohkem tunneb siin 
puudust lähedastest, aga ka 
valikuvabadusest ja vaikusest. 
Vahepeal hirmsasti tahaksin 
ise süüa teha, valida, mida 
ma söön, vabalt liikuda (väl-
jaspoole baasi minnakse vaid 
isikukaitse üksusega, baasis 
liikumisel tuleb kasutada la-

hingvarustust)...“ 

Soov kodukohale midagi 
tagasi anda

Major Vanker peab ennast 
Märjamaa patrioodiks: „Ma 
olen siin sündinud, üles kas-
vanud ja rajanud siia ka oma 
kodu. Märjamaa on ideaal-
ne koht elamiseks – Tallinn 
ja Pärnu on lähedal, meil on 
olemas suur kool, rahvamaja, 
kino, muusika- ja kunstikool, 
toidupoed, arstiabi, spordi-
hoone (Eesti üks parimaid), 
ujula. Kõik on olemas rahuli-

kuks eluks.“ 
Ka tema tulevik on kind-

lasti seotud Märjamaaga. „Ma 
olen koduvallast saanud nii 
palju, et nüüd tahaks ka vähe-
malt sama palju tagasi anda. 
Algus on tehtud: ma annan 
lastele võrkpallitrenne, olin SA 
Märjamaa Valla Spordikeskus 
nõukogu  liige. Ideid, kuidas 
ma saaksin panustada kodu-
koha arengusse on palju, ja ma 
usun, et mõttekaaslasi ka lei-
dub,“ ütles major Ats Vanker. 

Marina Loštšina

Märjamaa Vallavalitsus müüb osta.ee oksjonikeskkon-
nas elektrisõiduautod Mitsubishi HAO I-MIEV (2012. a) 

koos laadijatega 
(https://www.osta.ee/muua-elektrisoiduk-mitsubishi-hao-
i-miev-210628624.html ja https://www.osta.ee/elektriauto-

mitsubishi-hao-i-miev-210625269.html). 

Autod vajavad remonti. Autol on all naastrehvid, suverehvid 
saab kaasa. Mõlemal autol on enampakkumise alghinnaks 

1500 eurot.
Enampakkumisega seotud küsimused palun esitada osta.ee 

kaudu või saata e-kirjaga villu.karu@marjamaa.ee,
Info telefonil 56205403.

Enampakkumisel osalev pakkuja kinnitab pakkumist 
tehes, et on võõrandatava vara üle vaadanud, on teadlik 

vara seisukorrast ning ei oma mingeid pretensioone 
võõrandajale ja on nõus omandama vara seisundis, 

millises see on pakkumise tegemise hetkel. Hilisemaid 
pretensioone ei rahuldata. Vara antakse üle üleandmise-

vastuvõtmise aktiga.

Maksmine: pangaülekandega, enampakkumise võitja tasub 
ostusumma vastavalt valla poolt esitatud arvele enne vara 

üleandmise-vastuvõtmise akti allkirjastamist. 

Märjamaa Vallavalitsus kuulutab välja 
2024. aasta 

HUVIHARIDUSE JA HUVITEGEVUSE TEENUSE HUVIHARIDUSE JA HUVITEGEVUSE TEENUSE 
PAKKUJA TOETUSE LISA-TAOTLUSVOORUPAKKUJA TOETUSE LISA-TAOTLUSVOORU

  
Vormikohased taotlused esitada Märjamaa Vallavalit-
susele hiljemalt 30.aprilliks 2024 e-posti aadressile: 

marjamaa@marjamaa.ee 

Täpsem info huvihariduse ja huvitegevuse toetuse taot-
lemise, hindamise kriteeriumide kohta ning taotluse 

vorm on leitavad Märjamaa valla koduleheküljelt http://
marjamaa.kovtp.ee/noorte-huviringid



17. aprill 20244 Märjamaa Nädalaleht

Korvpallist Märjamaal 1976–1996, 3Korvpallist Märjamaal 1976–1996, 3
Raivo Heinaru
2024. aasta kodulookonve-
rents „Eesti NSV aegadest 

Märjamaa mail. Spordielu”

Algus 3.04.2024

Võitmatud

Koolispordi Liidu korraldatud  
õpetajate korvpallivõistlustel 
(väljakul kolm meest ja kaks 
naist) oli aastaid võitmatu 
Märjamaa keskkooli õpetaja-
te võistkond. Nende aastate 
jooksul kuulusid võistkonda 
meestest Mati Püü, Andres 
Elmik, Aarne Saaremets, Eino 
Väljaots ja Raivo Heinaru ning 
naisõpetajad Tiina Helliste, 
Piret Püü, Anne Heinaru, Maia 
Tõnts, Maret Tammik ja Reet 
Elmik.

Areng EPT tiiva all

Et teha arengus järgmine 
samm, tuli leida mänguvõi-
malusi, kus poiste vastasteks 
on mehed. Hooajal 1982/83 
võeti peamiselt keskkooli 
noormeestest moodustatud 
Märjamaa EPT nime kandva 
meeskonnaga osa Eesti kol-
manda liiga võistlustest. 

Rahalist toetust  läksin kü-
sima  EPT juhatajalt. Richard 
Kollom mõistis minu soovi ja 
kutsus kabinetti pearaama-
tupidaja, kes aga ei pidanud 
rahalise toetuse maksmist või-
malikuks. Seepeale Kollom üt-
les, et see raha tuleb leida. Ta 
lisas selgituseks pearaamatu-

pidajale: ka sinu peres kasvab 
tütar ja kindlasti soovid sina-
gi, et tütre tulevane abikaasa 
oleks tubli ja sportlik. Just sel-
liseid mehi õpetaja kasvatabki.  

Lahkusin tänutundega. 
Toetus oli olemas. 

Mehistumine

Mäng-mängult kasvas 
poiste enesekindlus ja nad 
olid juba tegijad. Rapla rajooni 
meistrivõistlustel oli Märja-
maa alati kolme parema seas, 
paar korda ka meistrid. Tuge-
vate vastastega mängud tõid 
esile Toomas Regati võimeku-
se – kiirrünnakute lõpetamisel 
oli ta pidurdamatu. Oma koge-
mustega toetasid meeskonda 
Jaan Põldre, Raivo Heinaru ja 
Eino Väljaots. Heade oskus-
tega noortest ja vanematest, 
kogenenud mängijatest moo-
dustatud Märjamaa korvpal-
limeeskond oli enesekindel ja 
edukas.

Märjamaa võttis osa ka 
Haapsalu korvpalliliiga hästi 
korraldatud turniirist. Meelde 
on jäänud Karol Heinaru edu-
kas tegutsemine, kus ta viskas 
ühes mängus 43 punkti. 

Kolmel korral tuli Märja-
maa korvpallimeeskond Eesti 
alevitevahelisel turniiril esi-
meseks. Valdade mängudel 
Käärikul pälvis võistkond 
ootamatult suurt tähelepanu. 
Märjamaa võitis kahe miinu-
seni mängitaval finaalturniiril 
kõiki vastaseid, kuid alagru- pist kaasa tulnud kaotus jättis 

meid tekkinud surnud ringis 
kolmandaks. Tekkis totter olu-
kord, kus meile turniiri viima-
ses mängus kaotanud mees-
kond tuli esimeseks. Mängisid 
Taigur Tooming, Martin Pika-
ni, Janno Enni, Karol Heinaru, 
Kaur Heinaru, Taivo Ruhno, 
Siim Laanesaar ja Raivo Hei-
naru.

Saabudes Käärikule, kü-
sis võistkonna esindaja Sirje 
Viisut: kas jääme üheks või 
kaheks  ööks – see tähendas 
võistluste lõpuni. Vaadates 
meie koolipoistest koosnevat 
võistkonda ja arvestades kao-

tust tabelis, oli tõesti vähe-
usutav, et püsime konkurent-
sis turniiri lõpuni. „Arvan, et 
läheb hästi, oleme lõpuni,“ oli 
minu vastus. Meid vaadates 
jäi mõnelegi arusaamatuks, 
kuidas oleme nii tulemuslikud 
ja kõiki võidame. Tark tegutse-
mine väljakul oli meie tugevus, 
see viis võidule.

Märjamaa  oli leidnud kind-
la koha Eesti korvpallikaardil. 
Eesmärgipärane, sihikindel 
töö noortega, laiaulatuslik toe-
tus ja armastus korvpalli vas-
tu olid edu garandiks.

Järgneb

Õpetajate võistkond: Raivo Heinaru, Sirje Ehrenpreis, Tiina 
Helliste, Arne Saaremets, Igal Serglov.

Telesaates „Turniir” toimus TV-karikaturniir korvpallis. Män-
gisid Valdo Knaps, Vahur Palu, Margus Oras, Margus Sillaste, 
Hillar Pesti. Tagumises reas treener Raivo Heinaru, Priit Kal-
laste, Tõnu Mesila, Ago Lillemaa, Mati Püü, Andrus Valting. 

EPT võistkonnas mängisid Raivo Heinaru, Rein Laanesaar, Eino 
Väljaots, Toomas Regat, Andrus Mõnjam, Priit Kallaste, Andrus 
Valting.
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Laupäeva, 13. aprilli 
pärastlõuna tõi Varbola 
rahvamaja tantsunaisi 
täis. Päevakangelasteks 

oli naisrühm Varbola Piigad, kes 
tähistas oma 10. aastapäeva. 

Kuna Piret Kunts juhendab 
lisaks Varbola Piigadele veel 
mitmeid rühmi, siis käisid tant-
supõrandal ka tema Aasmäe 
segarühm, neiud ja lasterühm. 
Külla kutsuti sõprusrühm Se-
bijad Järvamaalt ning Karin 
Andesalu rühmad Ülejala Sus-
sisahistajad ja Luiskajad Märja-
maalt. Kõik nad said tantsupõ-
randal jala valgeks. 

Varbola naisrühm on väga 
tegus, nad on osalenud naiste 
tantsupidudel, Märjamaa Folgil 
ja andnud palju kontserte ka 
väljaspool valda.

Varbola Piigade repertuaa-
ris on mitmeid tantse, mis Piret 

Kunts on loonud uudistantsu-
de konkursiks. Eriti huvitav oli 
peo teises osas vaadata salves-
tusi, mis Varbola Piigad koos 
mõnede teiste rühmadega on 
filminud Eesti eri paigus vasta-

valt tantsu saateks oleva laulu 
sõnadele ja sõnumile, nt Võru-
maal, Abrukal, kaskede vahel, 
vabaõhumuuseumis veski juu-
res. 

Märjamaa vallavalitsus 

tunnustas naisrühma Varbola 
Piigad valla tänukirjaga. Õn-
nitlejad tänasid rühma ilusa 
naistetantsu traditsiooni edasi-
kandmise eest. 

Reet Saar

Varbola Piigad on tantsinud kümme aastatVarbola Piigad on tantsinud kümme aastat

Märjamaa traditsiooniline Jüriöö jooks tuleb taas! 

23. aprillil kell 19 antakste start võistkondlikule teate-
jooksule. Jooks toimub spordihoone vahetus läheduses, 
pealtvaatajatele on kogu distantsi pikkus nähtav. Rada 

kulgeb nii asfaldil, maastikul kui ka staadionil.

Võistkonnad koosnevad neljast liikmest: 
2 meest ja 2 naist (noorte arvestus eraldi).

Distantsi pikkus 4 x 400 m.

Lisainfot veel kodulehel: 
https://marjamaaspordikeskus.ee/jurioo-jooks-2024/

Naisrühm 
Varbola Piigad

Tunnustuseks rahva-
tantsu väärtustamise ja 
traditsioonide säilita-
mise eest 10 tegevus-

aasta jooksul.

Naisrühm Varbola Piigad.
Foto: Piret Linnamägi

Raplamaa Partnerluskogu meetme 
„Kogukonna edendamine“ taotlusvoor on 

e-PRIA s avatud 16.05–29.05.2024 

Toetatakse Raplamaa Partnerluskogu tegevuspiirkonnas re-
gistreeritud ja tegutsevate (enne taotluse esitamist tegutsenud 
vähemalt ühe majandusaasta) vabaühenduste ja kohalike oma-
valitsuste ühe või mitme partneriga ja vähemalt ühe aastase 
tegevuskavaga ühisprojekte (mitteinvesteeringud) järgmistel 
maaelu elavdavatel aladel: 

- tegevused kultuuripärandi väärtustamiseks ja kogukonna 
edendamiseks, kogukonnaliikmete sotsiaalne kaasamine, 
omavaheline koostöö ja sotsiaalsete võrgustike loomine, aren-
damine ning uute koostöövormide leidmine;

- piirkonna eripära, traditsioonide, kodu- ja kultuuriloo uurimi-
ne, säilitamine, tutvustamine ning arendamine, tegevuspiir-
konna eripära tutvustamine väljaspool piirkonda, maineku-
jundus, turundustegevused;

- kultuurialaste ühisprojektide ja koostöövõrgustike arenda-
mine ja toetamine, lastele ja noortele ning tervisedendusele 
suunatud tegevused, tegevused kultuuri- ja spordielu mitme-
kesistamiseks;

- infomaterjalide väljaandmine, kodulehtede loomine ja kogu-
konnaliikumise edendajate koolitamine ja tunnustamine, ko-
gukonnateenuste arendamine ning aruka küla strateegia loo-
mine. 
Ei toetata üksikuid sündmusi.

INFOPÄEV taotlejatele toimub 25. aprillil algusega 16.00  vee-
bis Zoom keskkonnas. Täpsem info ja registreerumine www.
raplaleader.ee.
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Ivika Priidel õpetab Vana-Vi-
gala põhikoolis 3.-9. klassis 
inglise keelt, 9. klassis vene 
keelt ja on 6. klassi juhataja.

Kelleks tahtsid lapsena 
saada?

Lapsepõlves unistasin laul-
jaks saamisest, aga õnneks tai-
pasin, et mul pole selleks vaja-
likke andeid ega häält. Õpetaja 
amet oli alati minu jaoks kin-
del EI. Elu keerdkäigud aga 
viisid mind hoopis just sellele 
teele.

Mis oli koolis sinu lem-
mikõppeaine?

Mulle väga meeldisid muu-
sikatunnid, samuti võõrkee-
led. Meelde on jäänud üks seik, 
kus meie muusikaõpetajast 
klassijuhataja unustas klassile 
õpetada jõulupeoks sobiliku 
loo. „Tartu marss“ oli ainus 
laul, mis oli meil selge ja seda 
me siis lõbusalt peol ka esita-
sime.

Kas oled eksamil läbi 
kukkunud? 

Eksamil otseselt läbi kuk-
kunud ma ei ole, ent ühe õp-
peaine eksamile pääsemine, 
kus tuli teha ja kaitsta elektro-
tehnika laboritööd, võttis mul 
aega mitu head aastat. Eks see 
tegelikult oli heaks õppetun-
niks, et sihikindlusega võib 
saavutada ka võimatuna tun-
duvaid probleeme.

Kas sul on (kodus) lem-
mikloom? Kas oled kassi- 
või koerainimene?

Mul on kodus lemmik-
loomana kass, ent tegelikult 
meeldivad mulle väga ka koe-
rad ja lapsena on meil kodus 
alati olnud mõlemad loomad. 
Lisaks kassile on mul kodus 
elutsemas ka kaks valget tuvi, 
kes aeg-ajalt muutuvad väga 
jutukaks ja teevad toredat 
kudrutavat häält. 

Mis on sinu lemmikraa-
mat või -raamatud? 

Minu raamaturiiulis leidub 
kindlasti kriminaalromaane, 
eriti naudin Agatha Christie 
detektiivilugusid, mis on suu-
repärane viis õhtuti lõõgastu-
miseks. 

Samas pakkus mulle mõt-
lemisainet Kazuo Ishiguro 
romaan „Never Let Me Go“, 
mis näiliselt jutustab tavalis-
te teismeliste elust. Peagi aga 
selgub reaalsus – tegemist 
on inimeste kloonidega, keda 
kasvatatakse elundidoono-
riteks. Pealtnäha oli kloonid 
nagu tavalised inimesed, kel-
lel olid oma mõtted ja tunded. 
Enne täiskasvanuks saamist 
ei teadnud nad oma päritolust 
ega saatusest midagi ning alles 
kooli lõpetades selgus, et tege-
likkuses on neil ainult kaks 
valikut: kas hakata kohe elun-
didoonoriks, ja seeläbi siis ka 
üsna kiiresti oma elupäevad 
lõpetada, või olla doonoritele 
põetajateks ja mõned aastad 
oma vältimatut saatust edasi 
lükata. 

Millist muusikat armas-
tad?

Muusika osas olen üldiselt 
avatud kõigile žanritele, ei 
eelista üht teisele. Räppmuu-
sikat ja hard rocki ma eriti ei 
oska hinnata, kuigi viimaste 
esituses ballaadid on enamasti 
olnud väga head. Üheks viima-
seks avastuseks on olnud 2Cel-
los, kelle muusikat on olnud 
väga nauditav kuulata.

Unistuste reis?
Viimastel aastatel on 

õnnestunud külastada mõ-
ningaid oma pikalt meeles 
mõlkunud sihtkohti. Koos folk-
looriseltsiga Kiitsharakad väi-
sasin Ameerika mandri Utah 
ja Idaho osariike ning omal 
käel rändasin Wales‘is. Ent 
see ei tähenda, et mul poleks 
enam ühtegi reisiplaani. Kuna 
ma hindan väga Itaalia toitu 
ja Norra loodust, siis need on 
riigid, kuhu soovin kindlasti 
kunagi jõuda.

Mis sind paelub oma 
töös? Mis sulle ei meeldi 
oma töös? 

Tore on igapäevaselt su-
helda väga paljude inimestega 
ning õpetajatöös ei ole kunagi 
kahte täpselt samasugust päe-
va. Kui mõni päev ongi raske ja 
tunned, et ei jaksa, siis järgmi-
ne päev võib olla juba hoopis 
midagi muud, näiteks mõni 
raske teema saabki selgeks 
või tuleb mõni õpilane jagama 
oma päevast midagi toredat, 
siis see annab nii palju ener-
giat ja motivatsiooni edasi te-
gutseda.

Oma igapäevases töös näen 
kolleegide ja enda jaoks üheks 
valupunktiks tugispetsialisti-
de puudust. Kuna kaasav ha-

ridus toob ühte klassiruumi 
kokku väga erinevate vajadus-
tega õppijad, siis ühel inimesel 
seda hallata nii, et kõik õpila-
sed saaksid vajalikku tähele-
panu, toetust ning võimaluse 
arenguks, on pea võimatu. 

Millist iseloomujoont 
hindad teiste inimeste pu-
hul? Õpilaste puhul?

Kindlasti on olulised oma-
dused ausus, heatahtlikkus ja 
vastutustunne. Kui inimesed 
suudavad üksteisega avatult 
ja ausalt suhelda, tekib vastas-
tikune usaldus, mis on oluline 
nii õpilaste kui ka inimeste 
vaheliste suhete ja koostöö 
edendamiseks. Lisaks aitavad 
need omadused luua toetava 

Teise nurga alt: Ivika PriidelTeise nurga alt: Ivika Priidel

Ivika Priidel on Vana-Vigala põhikoolis inglise ja vene keele 
õpetaja. 
Foto: Taimo Lehtsalu
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ja positiivse õhkkonna, kus on 
kõigil hea olla.

Millised iseloomujooned 
on sinu tugevused, mis on 
nõrkused?

Minu nõrkuseks on kind-
lasti kannatamatus: kõik, mis 
mõttes, võiks toimuda kohe 
või sellest viis minutit varem. 
Samas pean oma tugevuseks 
järjekindlust – kui midagi esi-
mesel korral ei õnnestu, ei löö 
ma käega, vaid jätkan katseta-
mist ja proovimist.

Mis on sinu huvialad? 
Millega meeldib vabal ajal 
tegeleda?

Minu kaks armastust on 
kandlemäng ja rahvatants. 
Kui ma alustasin tööd Vana-
Vigala põhikoolis, siis kuidagi 
sujuvalt kutsus Krista Tõld-
maker mind Kiitsharakate se-
garühma tantsima. Otsustasin 
proovida ja võin tõdeda, et see 
on üks ütlemata tore tegevus. 
Kandlemängu juurde sattusin 
oma poja mõjutusel, kes oli 
väga kindlameelne, et ma pean 

ka mingit pilli mängi-
ma. Kuna ta mind pii-
savalt tagant utsitas, 
siis ma väikekandle ka 
kätte võtsin, tasapisi 
sellega tutvust tegema 
hakkasin ja olen nüüd 
FS Kiitsharakad pilli-
rühma liige.

Mis toitu oskad ise kõige 
paremini valmistada?

Süüa valmistan kodus 
küll igapäevaselt ja enamas-
ti süüakse minu tehtu ka ära. 
Kas see võib nüüd olla viisaku-
sest ja neil on lihtsalt kõht tühi, 
mine võta kinni. Ma küll ei ole 
väga toiduga katsetaja ning ei 
näe suurt vaeva selle ilusaks 
tegemisega, aga samas kartu-
lisalat, singirullid ja kotletid 
on vast need, mis kõige pare-
mini välja tulevad.

Mida soovid, et oskaksid 
teha või milliseid oskusi 
endas arendada?

Ma ei ole kuigi hea käsitöös 
ja kui ise midagi ette võtan, 
siis kahjuks lõpptulemus ei 
ole just päris see, mida algselt 
ette kujutasin. Seetõttu jätan 
selle tegevuse oskajatele ning 
käin ja imetlen hoopis käsitöö-
meistrite kauneid töid. 

Kas sul on tagataskus 
mõni tsitaat, ütlus või 
mõttetera, mida on sobival 
hetkel hea kasutada?

Üks mu lemmiktsitaate 
pärineb George Lucase loodud 
filmisarjast „Tähesõjad”, kus 
tegelane Yoda lausus: „Try, try, 
there is no try. Only do or not 
do.“ Kui sa midagi juba proovid 

teha, siis sa tegelikult ka teed 
seda. Lihtsalt lõpptulemus on 
teadmata, kas see õnnestub 
või mitte. Mõnikord kasutame 
me sõna „üritan“ tegevuse tu-
lemuse vastutusest pääsemi-
seks – ma üritasin, kuid tege-
likult lihtsalt ebaõnnestusin. 
Tegelikkuses annab aga eba-
õnnestumine võimaluse oma 
vigadest õppida, edasi liikuda 
ja areneda.

Mõni naljakas juhtum 
oma elust või tööst?

Kuna tuvid on meie maja-
pidamises alles suhteliselt uus 
nähtus, oleme seni hoidnud 
neid oma kassist eraldi. Ühel 
päeval, kui tuvide toa uks oli 
korralikult suletud ja me sinna 
sisse astusime, vaatasid meile 
toast rõõmsalt vastu nii tuvid 
kui ka kass. Kõik osapooled 
olid küll väheke ehmunud, aga 
muidu täiesti terved. See juh-
tum pakkus meile endile päris 
pikaks ajaks nalja.

Rahvatants ja pärimusmuusika on viinud Ivika ka 
Ameerikasse. 
Fotod erakogust
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Teise nurga alt: Marika JorsTeise nurga alt: Marika Jors
Marika Jors on Märjamaa 
gümnaasiumis ajaloo ja 
ühiskonnaõpetuse õpetaja 
ja 7b klassi juhataja. Ta ju-
hendab ka keraamikaringi.

Kelleks tahtsid lapsena 
saada?

Algklassides soovisin saa-
da müüjaks. Põhikooli suveva-
heaegadel sai seda ametit ka 
proovitud, kuid sain aru, et ei 
lähe mitte. Keskkooli suvedel 
töötasin lasteaias kasvatajana 
ja ilmselt sealt tekkis ka soov 
minna õppima algklasside 
õpetajaks.

Mis oli koolis sinu lem-
mikõppeaine?

Lemmikõppeained muu-
tusid koos vanusega. Algklas-
sides oli vaieldamatu lemmik 
joonistamine. Keskkoolis aga 
suutis minu eesti keele õpetaja 
Evi Hiiemaa mind pöörata kir-
janduse usku. Lugeda meeldib 
mulle siiani väga.

Kas oled eksamil läbi 
kukkunud? 

Mõtlesin kaua sellele, sest 
eksameid on elus teha tulnud 
üksjagu. Ei tulnud ühtki põru-
mist meelde. Kuid siis rattaga 
koju sõites meenus, et meil oli 
keskkoolis selline kohustus-
lik õppeaine nagu autoõpetus. 
Tallinnas riiklikul eksamil 
õnnestus kogu rühmal läbi 
kukkuda sõidueksamil, sest 
eksami läbiviimist olid vaat-
lema tulnud kontrollid Mosk-
vast ja hindajad olid seekord 
eriti ranged. Meie jaoks oli see 
päris lõbus ja tol hetkel selle 
õpetlikule küljele ei mõelnud 
vist küll keegi. Praegu arvan, 
et igast olukorrast on võima-
lik välja tulla, kui su kõrval on 
head sõbrad.

Kas sul on (kodus) lem-
mikloom? Kas oled kassi- 
või koerainimene?

Lemmiklooma mul kodus 

ei ole, aga olen kindlalt kas-
siinimene. Mulle meeldib väga 
kasside isepäisus.

Mis on sinu lemmikraa-
mat või -raamatud?

Lapsena olid mu vaielda-
matuteks lemmikuteks mui-
nasjutud. Võisin neid lõputult 
lugeda. Praegugi on raama-
turiiulis alles nõukogude ajal 
välja antud sari „Saja rahva 
lood”.

Hetkel on öökapiraama-
tuteks Märt Treieri looming. 
Nendes on lõbusad ja sealsa-
mas mõtlemapanevad tähele-
panekud elust enesest.

Millist muusikat armas-
tad?

Minu lemmik on juba lapse-
põlvest ansambel Queen. Kuu-
lan nende muusikat praegugi 
meelsasti. Eesti heliloojatest 
meeldib väga kuulata Olav 
Ehala ja Urmas Alenderi loo-
mingut.

Unistuste reis?
Reisida mulle meeldib ja 

kunagi tahaks ära käia Jaapa-
nis.

Mis sind paelub oma 
töös? Mis sulle ei meeldi oma 
töös? 

Meeldib, et ükski minu töö-
päev ei sarnane teisega. Meel-
dib, et saan õpetada erinevas 
vanuses lapsi. Mul on väga 
vedanud oma klassi lasteva-
nematega, kes toetavad mind 
ja teevad meelsasti koostööd 
kooliga.

Häirib riigi aastatega süve-
nev suhtumine õpetajatöösse: 
lisame aga koormat, küll nad 
ära veavad.

Millist iseloomujoont 
hindad teiste inimeste pu-
hul? Õpilaste puhul?

Hindan otsekohesust ja au-
sust. 

Millised iseloomujooned 
on sinu tugevused, mis on 
nõrkused?

Olen järjekindel ja vahest 
liigagi pedantne. Arvan, et 
need omadused võivad olene-
valt olukorrast olla nii tugevu-
sed kui nõrkused.

Mis on sinu huvialad? 
Millega meeldib vabal ajal 
tegeleda?

Olen see õnnelik inimene, 
kelle töö ja huviala kattuvad. 
Juhendan koolis keraami-
karingi, mis on ka minu ho-
biks. Väga tore on vaadata lap-

si, kes on alustanud esimeses 
klassis ussi ja siili voolimisest 
ja jõudnud välja loovtöö ehete 
komplekti või kohviserviisi 
valmistamiseni. See on koht, 
kuhu tullakse alati rõõmuga.

Peale selle meeldib mulle 
teha käsitööd ning laulan ka 
segakooris Rello.

Mis toitu oskad ise kõige 
paremini valmistada?

Meeldib teha toite, kus ei 
pea retseptis näpuga järge 
ajama. Lapsed nõuavad täht-
päevadeks minult juba aastaid 
võileivatorti. Ju siis tuleb hästi 
välja ja on ka täielik loomingu-
vabadus.

Marika Jors on märjamaa gümnaaasiumis ajaloo- ja ühiskon-
naõpetuse õpetaja. Siin on ta Fääri saartel. 

Keset Peterburi palee kulda ja karda.
Fotod erakogust
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Perioodil 15-19.04.2024 toimub Kaitseväe õppus Active 
Spark. Õppuse tegevus toimub Pärnu linna, Märjamaa, 
Lääneranna ja Põhja-Pärnumaa valla kooskõlastatud ala-
del. Õppuse tegevusest tulenevalt võib kohata varustuses 
sõdureid ja kaitseväe sõidukeid. Tegevuste käigus kasu-
tatakse imitatsioonivahendeid, millest tulenevalt võib 
esineda õppuse aladel tavapärasest suuremat müra.

Lääneranna vallas: Kanamardi, Koeri, Kiisama, Pikavere, 
Nätsi, Jänistvere, Tõusi, Karuba, Kalli, Nedrema, Salavere ja 
Koonga küla aladel.

Pärnu linnas: Lavassaare alevi, Ermistu, Lindi, Soeva ja 
Saari küla aladel.

Märjamaa vallas: Avaste küla aladel.
Põhja-Pärnumaa vallas: Pärnu-Jaagupi alevi, Pitsalu, Ker-

gu, Kaisma, Altküla, Rukkiküla, Anelema, Aerma, Salu, Leht-
metsa ja Vee küla aladel.

Mida soovid, et oskaksid 
teha või milliseid oskusi en-
das arendada?

Kuna mulle meeldib väga 
reisida, sooviksin osata roh-
kem keeli.

Kas sul on tagataskus 
mõni tsitaat, ütlus või mõt-
tetera, mida on sobival het-
kel hea kasutada?

Trepist üles minnes ole vii-
sakas nende vastu, kes vastu 
tulevad. Trepist alla minnes 
võid nendega uuesti kohtuda.

Lastelt on meil õppida kol-
me asja: kuidas olla igasuguse 
põhjuseta õnnelik, kuidas olla 

kogu aeg millegagi hõivatud ja 
kuidas nõuda kogu oma jõuga 
seda, mida ihaldad. Viimane 
tsitaat pärineb Paulo Coelho 
sulest.

Mõni naljakas juhtum 
oma elust või tööst?

Olen aastaid kirjutanud 
õpilaste töödest välja lõbusaid 
vastuseid. Siia sobiks lõpetu-
seks ühe üheksanda klassi poi-
si ühiskonnaõpetuse eksamil 
kirja pandud lause: ,,Terve elu  
on üks õppimine, aga inimesed 
surevad ikka lollina, sest elu 
on lühike.” Milline elukogemus 
kuueteistaastasel!

Valgu Põhikool kuulutab välja konkursi 
vaba ametikoha (osaline koormus) 

täitmiseks alates 
1. septembrist 2024. a.

• klassiõpetaja (1. klass)

Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide 
koopiad palun esitada hiljemalt 20. maiks 2024 

e-aadressil valgu.kool@marjamaa.ee

Täiendav info: Valgu Põhikooli direktor Ants Riismaa 
tel 522 7167
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Olen etnoloog, kelle 
teemadeks olid 
Kaukaasia eestlaste 
ajalugu, perekon-

nakombestik Ingerimaal ja 
Mordvas, kodussünnitajate lii-
kumine Eestis jpm. Enne kooli 
elasin Raplamaal Valli külas 
Järvakandi kolhoosi aladel. 
Punumisega olen tegelenud 
viimased tosin aastat pärast 
taimeseadekursust.

Eelmise aasta juulis toi-
mus Rapla Keskraamatukogus 
punutiste näitus, mis suundus 
edasi Järvakanti. Sealt rändas 
osa eksponaate Kohila Kesk-
konnahariduse Keskusesse ja 
hiljem Keilasse. Ent ajakirjas 
Kodu ja Aed ilmunud lihavõt-
tejänesed, Maakodus ilmunud 
Jägermeisteri linnumaja ning 
Targu Talitas ilmunud herne-
nukk ja soolikarohunukk võt-
sid ette keerukama ringreisi 
marsruudil Purku – Kivi-Viga-

la – Valgu, jõudes lõpuks Mär-
jamaale. Teekonna korraldas 
raamatukogu direktor Ede 
Talistu. 

Märjamaa raamatukogu 
näitusele sai palju pilte juur-
de tehtud, siin on Raplamaa 
näitustest enim fotosid. Prin-
timist ja lamineerimist toeta-
sid mitmed firmad ja isikud. 
Tänan abi ja toetuse eest Rapla 
Turvast, ERA Valduse AS, osa-
ühinguid Roosi Projekt, Eriosa 
ja Reklaamihunt, ansamblit 
„Ah sa RAKS!“, Difograafi ja 
ZeZZi,  Urmas Kristalit  ja Siim 
Boomi ning Märjamaa Valla 
Raamatukogu. Näituse lubasid 
Tartumaale koju tuua Heimo 
Mööbel ja Perebuss.

Punutised on originaaldi-
sainiga, neist on ilmunud paar-
kümmend artiklit Kodukirjas, 
Tiius jm, õpetused on näitusel 
väljas. Propageerin tehnikaid, 
millega saavad hakkama ka 
käsitöövõhikud. Kodumetsade 

„raiesmikuannid“ on muude-
tud mälestusesemeteks, vaag-
nateks, vaasideks, lindude toi-
dumajadeks jne. Iga oksaraag 
ja käbi väljendab elurikkust. 
Olen kasutanud ka palju pruu-
gitud taarat. Märjamaale jõud-
sid plastpudeli tükkidest tiiba-
dega ja käbidest kehaga kiil ja 
purgikaantest tiivalaikudega 
liblikas. Viimane on avalda-
tud Kodukirjas, Naistelehes ja 
Keila Lehes. Kasutasin liblikat 
jt punutisi lindude „sööklana“, 

atraktiivsed sulelised muuda-
vad iga punutise oma kohal-
oluga silmapaistvaks. Näitusel 
on väljas tohuvaagen, rohkem 
näeb neid fotodel. Lihavõtte-
jänese keha on punutud vaag-
nast. Raplamaa ringreisi tegi 
kaasa hulk heina- ja oksanuk-
ke. Nende valmistamine on 
võrreldav lõnganukkude tege-
misega.

Näituse autor
Marika Mikkor

Märjamaa raamatukogu galeriis on loodusli-Märjamaa raamatukogu galeriis on loodusli-
kest materjalidest punutisedkest materjalidest punutised

Lihavõttejänes.  
Foto: Marika Mikkor
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Teisipäeviti kell 18 keraami-
karing nii täiskasvanutele kui ka 
noortele, katsetame seekord 
skrafiitotehnikat. 
Osalustasu 10 € + savi (lastele 
6 €). Juhendab Eve Burmeister

Kolmapäeviti kell 15.00 Maias-
mokaring Maretiga / 20 € kuu

Kolmapäeviti kell 18.00 
Väikekanneldajad Terje Kauriga, 
10 € kord 
Huvilised, võite meiega liituda!

Neljapäeviti kell 18-19.10 igas 
vanuses neidudele ja naistele 
IDAMAISE TANTSU TUNNID. 
Õpime üldist tantsutehni-
kat, liikumist ruumis, tantse 
Marokost Indiani. Osalustasu 
8 €/h või kuutasu 28 €. Eelnev 
tantsukogemus pole oluline! 
Lisainfo kairireinvee.com. Info 
ja registreerimine tel 5386 4242 
või kairireinvee@gmail.com

18.04 ja 25.04 kell 18 kunsti-
kamber „LINOOLLÕIKE MAA-
ILMAS” /https://trykitehnikad.
weebly.com/linoollotildeige.
html/ 35 eur, 2x, info ja reg 
56157757, ewebur@gmail.com

28. 04 kell 11 Lõõtspillimeis-
terdajate kokkusaamine, 
juhendaja Leho Laaser

11.05 kell 12-14 Märjamaa 
Wäega OTT. Oodatud on kaup-
lejad ja ostjad!

Lõõtspilli ja karmoškatunnid 
nii noortele kui täiskasvanutele 
kokkuleppel, tel 5615 7757

Teraapilised savitöötunnid las-
tele, kokkuleppel tel 5615 7757

Huvi korral küsige infot, et tege-
vustega liituda!

Tegevused pärimusmajas

Tootjate 2024. aasta pindala- ja loomatoetuste 
infopäev Raplamaal

Infopäev toimub 23. aprillil 2024 kell 10.00-15.00 
Raplamaal 

Märjamaa rahvamajas. 
Registreerimine kuni eelneva tööpäeva kella 16.00-ni
Registreerinine toimub www.pikk.ee /sundmus/toot-
jate-pindala-ja-loomatoetuste-infopaev-raplamaal/

Infopäeva teemakava:
• Ülevaade toetustest • Toetusõiguslik maa • Tingimus-
likkus • Otsetoetused • Maaelu arengukava toetused • 
PRIA-s toetuste taotlemine ja kontroll

Infopäeva lektoriteks on 
konsulendid Lilia Kulli ja Vaike Nõu

Infopäev on osalejatele tasuta.
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REPLIIK 

Maalehes on ilmumas 
Valge maja teemaline 
artikkel, milleks ajale-
he tiim käis Märjamaal 
kohal ja kohtus samal 
päeval, aga eraldi nii val-
lavalitsuse kui ka muin-
su sk a it sehuv i l is t eg a . 
Meie üks peamine mõte 
MTÜ Märjamaa Muin-
suskaitse Seltsi vaates 
võiks olla, et suures lehes 
peatse kinnisvara-aren-
dusvõimaluse eelinfot 
liigutada: 

1) Märjamaa kui lo-
gistiliselt hea koht kahe 
suure linna vahel; 

2) Märjamaal, mis on 
rahulik roheluseküllane 
elupaik, on suur arenev 
kool, mis saab oma ka-
tuse alla ka muusika- ja 
kunstikooli, siin on uus 
spordihoone, ujula, kul-
tuurikeskused – Wäega 
Wärgi pärimusmaja, rah-
vamaja, raamatukogu, 
mugav kinosaal, tegus 
noortekeskus, mitmeid 
poode jne; 

3) peatselt saadaval 
asula keskses magusas 
kohas, headel hoones-
tusõiguse võõrandamise 
tingimustel (NB! Mär-

jamaa KOV esindus on 
muinsuskaitse huvigru-
pile ja ka muus konteks-
tis välja öelnud üldidee: 
KOV ei taha hoonestus-
õiguse võõrandamisest 
eeskätt mitte kasu saada, 
vaid p e a m i n e  eesmärk 
– koht elama saada!) asu-
la keskne, uusklassit-
sismi stiilis mõisaliku 
mulje jättev hoone. Mida 
lubatakse üle 30 % suu-
remaks ehitada (kas L-
kujuliselt tiib/tiivad ja/
või hoovimaja teha).

Toredasti kõlab nt 
Volta kvartali kinnisva-
ra reklaam: elegantsed  
kõrgete lagedega kodud 
ajaloolises Volta hoones, 
promenaadide ja vana-
linna läheduses. See on 
väärika pärandi ja mood-
sate lahenduste kom-
binatsioon, ajalooliste 
detailide ja isikupäraste 
planeeringutega Volta 
Villa kodud - see on  el e g 
a n ts i   t a a s s ü n d! 

Miljööväärtus on 
müügiargument, seda 
näitab kinnisvaramaak-
lerite praktika. Nt maak-
ler Piret Endoverist ütles 
meile, et kliendid hinda-
vad aina rohkem ka au-
tentseid interjööridetaile 

ja kõrget lage, õhurikast 
ruumi. Menukad on ise-
gi kuni 3,6 m kõrguvad 
laed, planeeringud läbi 
ühe ja kahe korruse. Edu-
lisem on müüa, kui pak-
kumisel pole üheülba-
lised standardsed, vaid 
erinevad korterid ja bü-
roopinnad.  Üleriigilise 
levikuga leht pakub Mär-
jamaa KOV-le tegelikult 
võimaluse eelturundada, 
tutvustada Valget maja 
ja Märjamaad kui head, 
veel piisavalt avastamata 
kohta, millele tasub pa-
nustada.

Märjamaal läheb Oru 
2 Valge maja teema ot-
sustamisele vallavalit-
suse senise eelinfo järgi 
maikuu volikogule ja 
eelnõu sisaldab, arvestab 
ka muinsuskaitsehuvi-
liste seisukohti.  Mee-
dia, Maaleht, annab vaid 
hetkeülevaate. Mis edasi 
saab, see selgub, kui KOV 
volikogu Oru 2 Valge 
maja teemal midagi ot-
sustab. 

MTÜ Märjamaa Muin-
suskaitse Selts 
juhatus

Märjamaa rahvamajas

K 17.04 alates 10.00 Silmade kontroll ja 
prillide müük, eelregistreerimisega

N 18.04 kell 17.00 Muusikakooli 
KEVADKONTSERT

K 24.04 kell 19.00 
TEMUFI etendus „Pidu riigikogus“, piletid 
21.-/ 23.-, samal päeval 25.-

R 26.04 kell 19.00 Komöödiateatri etendus 
„LUMEVANGIS“, piletid 21.-/24.-

L 11.05 kl 11 Hõbelusikapidu

N 16.05 kell 9.00-15.00 SYNLAB verevõtu 
buss Märjamaa rahvamaja kõrval

K 22.05 kell 11 Lasteetendus „Pöial-Liisi“,  
pilet 12.-

R 24.05 Naisteklubi

L 25.05 kell 11 Rahvatantsurühma „Üle-
jalasussisahistajad“ 25. juubelikontsert, 
tasuta

Ly galeriis 
rahvusvahelise kujutava kunsti biennaali 

näitus „Läbi kumades”

Info ja registreerimine 
tel 5656 4614

marjamaa.rahvamaja@marjamaa.ee

Varbola rahvamajasVarbola rahvamajas

19.04 kell 17.30 
Maris Pruuli raamatuesitlus ja Tiit Pruuli seik-
lusjutte maalt ja merelt Tasuta

20.04 kell 12.00 
Kirbukas ja täika. Kapid tühjaks. Eelregistree-
rimisega

28.04 kell 13.00 Kohtumine Europarlamendi 
saadikutega (Riho Terras jt). Tasuta 

2.05 kell 19.00 Mälumängu „Ragistame aju-
sid” hooaja viimane turniir

11.05 kell 10.00-15.00 
Kevadlaat, eelregistreerimisega müüjatele

12.05 kell 17.00 Emadepäeva salongiõhtu 
Karolin Saaristega /Kõrre/ Eelmüügis pilet 
10.-, toimumispäeval 15.-

19.05 kell 16.00  Viljandimaa näitetrupi Pool-
villased etendus „Kirvega kurge püüdmas”. 
Eelmüük 7.-, kohapeal 10.-

Leheloo ilmumise eel
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Lasteaiad pidasid tantsupäevaLasteaiad pidasid tantsupäeva

21. aprillil kell 12.00 on 2024 esimese 

poolaasta viimane ajalooklubi.

Esineb Toomas Hiio, ajaloolane, Lai-

doneri Muuseumi direktori asetäitja ja 

Eesti Mälu Instituudi uurimisjuht.

Ettekandes vaadeldakse, kuidas muutus 

vene rahvas impeeriumi loomise käigus.

Foto: Anne Aaspõllu

16. aprillil toimus Sipa-Laukna lasteaia Laukna majas Märjamaa valla lasteaedade tant-
supäev „Kevad südames“, millest võtsid osa peaaegu kõik valla lasteaiad. Laval pakku-
sid rõõmu laste tantsud, mis olid superhästi esitatud ja publikut kaasahaaravad. Erilise 
hingesoojuse tekitasid kõige pisemad mudilased, kes samuti tantsupäevast osa võtsid 
ja selle päeva kenasti vastu pidasid. 

Üritusele oli kutsutud vallavalitsuse haridusnõunik Helen Raid, kes oli laste esi-
nemisest vaimustatud ja tänas kõiki. Ta kinkis osalejatele õhupallid ja õuekriidid ning 
korraldajatele lilled. Kõik tublid osalejad olid esimese koha väärilised ning said lisaks 
korraldajate poolt tänukirja ja kommikoti.

Loodame, et tantsupäeva traditsioon jääb kestma ning kohtume juba järgmisel aas-
tal Kasti-Orgita lasteaias.

Aitäh armas väike ja suur tantsija, sa olid nii tubli!

Kaily Tõnstrem
Foto: Taimo Lehtsalu
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K 17.04 kell 15.30 
„MARIA MONTESSORI“ 
Prantsusmaa - Itaalia draama-
biograafia-eluloofilm, 
1 h 40 min, (MS -12)

K 17.04 kell 18 „EMMA JA 
MUST JAAGUAR” 
Prantsusmaa seikluskogupere-
film, 1 h 40 min,(MS -6), 
eesti keeles

K 17.04 kell 20 
„MONKEY MAN” 
USA draama-märuli-triller-põne-
vusfilm, 2 h 01 min, (K -14)

N 18.04 kell 18 

„MARIA MONTESSORI” 

N 18.04 kell 20 „TULNUKAS 
2 EHK VALDISE TAGASI-
TULEK 17 OSAS” 
Eesti komöödia, 1 h 42 min, (K 
-14)

R 19.04 kell 17 
„LÜHIKE ON UUS PIKK” 
Eesti lühimängufilmide kogumik, 
1 h 24 min

R 19.04 kell 19 „ABIGAIL” 
USA triller-õudusfilm,
1 h 40 min, (K -14)

R 19.04 kell 21 „TONDI-

PÜÜDJAD: JÄINE SUVI” 
USA komöödia, seiklus-fantaa-
siafilm,
1 h 56 min, (MS -12)

P 21.04 kell 14 „HIIGLASED 
LA MANCHAST” 
kogupere-animatsioonfilm,
1 h 25 min, eesti keeles

P 21.04 kell 16 „TONDI-
PÜÜDJAD: JÄINE SUVI” 

P 21.04 kell 18.10 
„MONKEY MAN” 

P 21.04 kell 20.30 
„KODUSÕDA” 

USA märulifilm, 1 h 49 min

K 24.04 kell 12 
„BIWA JÄRVE 8 NÄGU” 
Eesti draama,
2 h 06 min, (K -12)

K 24.04 kell 17.30 
„BACK TO BLACK” 
USA draama-biograafia,
2 h 02 min, (K -12)

K 24.04 kell 20 
„PATUST PUHAS” 
USA õudusfilm, 
1 h 29 min, (K -16)

OSTAME OSTAME 

METSAKINNISTUIDMETSAKINNISTUID  
(ka koos põllumaaga) (ka koos põllumaaga) 

ja ja 
KASVAVAT METSA KASVAVAT METSA 

(raieõigust)(raieõigust)

Tel 528 4932 Tel 528 4932 
Riho AlaveeRiho Alavee

info@timberston.eeinfo@timberston.ee

Märjamaa sotsiaalkeskuses 
neljapäeval, 18. aprillil 12.00 

KLUBI ELULUST
* Eakate ja puuetega inimeste igapäevaelu toetavaid abi-

vahendeid tutvustab terapeut
Hanna-Liisa Hannus INVARUST.

* Kohapeal on võimalik  tooteid ka endale osta.

Kohvilaua osalus on 3 eurot
Palume oma tulekust teatada tel: 5648 4190
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Märjamaa 
Maarja kogudus

Kolmapäev, 17. aprill
7.30 Missa (kogudusemaja)

Pühapäev, 21. aprill
Ülestõusmisaja 3. pühapäev
 11.00 Missa (kogudusemaja)

Esmaspäev, 22. aprill
7.30 Missa (kogudusemaja)

Teisipäev, 23. aprill
7.30 Missa (kogudusemaja)

Kolmapäev, 24. aprill
7.30 Missa (kogudusemaja)

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Pühapäeviti kell 11 jumalatee-
nistus armulauaga koguduse-
majas. 

Vigala Maarja kogudus

Pühapäeviti kell 11 armulauaga 
jumalateenistus

Sügav kaastunnne Meida 
Oidramile kalli ema
LAINE ROHULA

kaotuse puhul

Velise kultuuri ja hariduse 
selts

Sa lähed 
ja tee hargneb lahti
perved täis sinililli
ja sõuab ja sõuab 

üle su pea
kergeid heledaid 

kevadpilvi…
(J. K.)

Sügav kaastunne perele ja 
lähedastele kalli

PRIIT KÄRSNA
ootamatu kaotuse puhul.

Märjamaa Gümnaasium

Kallis Evi! 
Oleme mõtetes Sinu ja 
Sinu perega, kui jätad 

hüvasti oma kalli 
ISAGA. 

Silvi lastega, Reet, Ants, 
Endla ja Jaan

Avaldame südamlikku 
kaastunnet perele 
PRIIT KÄRSNA 

kaotuse punul. 

Märjamaa vallavolikogu 
hariduskomisjon

Mälestus emast 
on nagu muusika, 

mis ei vaiki kunagi, 
vaid heliseb igavesti...

Südamlik kaastunne Marile 
kalli

EMA
kaotuse puhul. 

Naisrühm Luiskajad ja Karin

Südamlik kaastunne 
Aivarile kalli ema 

HELME HANNUSE 
kaotuse puhul.

Monika ja Raimo

Hiiepuud langetavad pea,
taevas nutab.

Miks elus on seatud nii,
et lahkuvad need,

kes ei pea …

Langetame leinas pea  
PRIIT KÄRSNA

ootamatu kaotuse puhul 
ning avaldame sügavat kaastunnet lähedastele.

Märjamaa vallavolikogu ja vallavalitsus

Südamlik kaastunne Meidale 
ja tema perele kalli ema 

LAINE ROHULA 
kaotuse puhul. 

Võeva, Mäliste, Aravere ja 
Velisemõisa küla elanikud

Üks tuluke
just täna kustus,

ei enam iial sütti ta.
Kas seda meist küll keegi 

uskus,
et leek nii järsku otsa saab...

Sügav kaastunne lähedastele 
PRIIT KÄRSNA 

kaotuse puhul.

Vigala Osavallakogu

Avaldame kaastunnet 
Mari Lintsile

EMA 
surma puhul.

Allika talu pere

Mis tulema peab – see tuleb.
Kellel otsa saab aeg – 

see läheb.
Minnes võtab ta lambist tule 

ja süütab taevasse tähe.

Sügav kaastunne Marile 
kalli 

EMA 
kaotuse puhul.

Tammetõrude rühma lapsed 
ja vanemad

Südamlik kaastunne Evile 
kalli 
isa  

surma puhul. 

Linetantsijad

Südamlik kaastunne Elerile 
ja Toomasele lastega armsa 

ema, vanaema, vanavanaema 
ja ämma 

HELME HANNUSE 
lahkumise puhul. 

Siiri ja Heinu 

Iga päev  9–18

Müügil lilli-taimi ja muud 
aiakaupa

Valik täieneb  pidevalt!

Tule 
uudistama!   

Infot saate ka Taimeaeda
lahtiolekuaegadel 

otse helistades: tel 5855 4917
ja FB-s Märjamaa Taime-

aed

Avaldame sügavat 
kaastunnet Evi Varbolale 

kalli 
ISA 

kaotuse puhul. 

Joutsen OÜ töökaaslased

Sulgunud on eluraamat, 
algab mälestuste tee.

Avaldame kaastunnet Evile 
perega kalli 

ISA, ÄIA JA VANAISA
kaotuse puhul.

Eve, Kaili, Taimi, Terje, 
Rauno

Ei aastad mõõda 
inimelu pikkust, 

vaid tööd ja teod on
elu sisu ning rikkus…

Mälestame pikaaegset 
nõunike kogu  esimeest ja 

head kooli sõpra
PRIIT KÄRSNAT

ning avaldame sügavat kaas-
tunnet perele ja  lähedastele.

Vana-Vigala Tehnika-ja 
Teeninduskooli pere
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KORSTNAPÜHKIJA
5333 0556
korstnahooldus.ee

KORSTNATE pühkimine ja 
kõik sellega seonduv. 507 7908

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Väiketraktori teenus.
Tel 5663 2968

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimistööd. 
Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel.
mehitus@gmail.com, 
tel 5352 9476

Kõik ehitustööd! Siseviimistlus 
ja välistööd, saunad, vannitoad, 
katused jne. Ka muu, mis ehitusse 
puutub, küll koos lahenduse leia-
me. Marko, tel 5399 2362

Märjamaa tehnoülevaatus Võim-
la tn 2 avatud E–R 9.00–18.00,
 L 9.00–16.00
Lisainfo 551 7306, 5898 3448

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

KATUSE-, FASSAADI-, ÜLD-
EHITUSTÖÖD. Tel 554 8699

Korstnate ehitus- ja remonttööd. 
Tel 5607 1500

Teostan ehitustöid (sise- ja väli-
tööd, plaatimine). Tel 5626 5665

Kaks 20-aastase ehituskogemu-
sega ehitajat pakuvad kvali-
teetset ehitusteenust. Kontakt 
numbril 5563 9981

Mobiilse halumasina rent.  
Tel 5682 5878

Metsamaapinna ketasadraga 
ettevalmistamine istutamiseks. 
Tel 5346 4785 
info.metsaader@gmail.com

Teen väiksemaid õmblus- ja 
parandustöid Märjamaa Pärnu 
mnt 13. Tel 5342 0407

Eesti massaaž (soonetasumine) 
Märjamaa Pärnu mnt 13. 
Tel 5342 0407

OST
Laarox OÜ ostab metsa- ja põl-
lumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 552 7322

Ostame maastureid igas seisu-
korras, vajadusel tuleme järele 
puksiiriga. Tel 5693 2565

MÜÜK
Müüa küttepuud: valge lepp, 
sanglepp, metsakuiv okaspuu, 
kask. Kojuvedu alates 10 ruu-
mist. Kontakt 5697 5216

Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm. Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Kuivad küttepuud. Tel 5684 2621

KÜTTEPUUDE MÜÜK!
Able Grupp müüb tooreid 
küttepuid:
Segapuu (hall lepp, sanglepp) 
50 cm 60 € ruum (tellides 10 

ruumi ja rohkem). 
Väiksem kogus 65 € ruum.
30 cm 75 € ruum.
Märjamaa valla piires kojutoo-
mine hinnas.
Info ja tellimine 521 8558

Küttepuude, pelleti ja briketi 
müük üle Eesti.
www.puu24.ee või helista 
5200093, 6000136

Müüa 2-toal kapitaalremonti va-
jav ahjuküttega korter Sõmeru 
külas. Tel 5626 5665

Killustiku, liiva ja mulla müük 
koos transpordiga. 5452 2449

Müüa puitbriketti. Koos kohale-
toomisega.Tel 56473517

ÜÜRILE ANDA

Üürile anda 3-toaline möbleeri-
tud korter I korrusel Paemurru 
tänavas. Tel 5650 1401

Üürile anda Orgital 3-toaline 
renoveeritud korter renoveeritud 
majas, II k. 250 € kuus + kom-
munaalid. Tel 503 8876

Veski 6, Märjamaa
www.tooriistaari.ee

Tööriistad
Tarvikud
Poldid
Mutrid

Tööriided
Kalastus

T–R 8.30–18.30
Lõuna 13.30–14.30

L 9.00–13.00
P, E suletud

Välja 2 Märjamaa
• Rehvitööd 
• Kohapeal suur valik 

tuntud firmade uusi 
rehve

UUED 
SUVEREHVID 

SOODUSHINNAGA 
Küsi pakkumist!

56 59 824
jansenrehvid@hot.ee

Pakun muruniitmise ja 
trimmerdamise teenust. 
Kevadel ja sügisel ka 

lehekoristust, õunapuu-, 
heki- ja võsalõikustöid. 
Helista ja küsi lisa – 

5399 3595.

Teostan väikese-
mahulisi ehitustöid 

Märjamaa-Haap-
salu suunal. 

51 977 698


